CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação ao grupo LaMafiaClub,
responsáveis pela organização do evento “Encontros de Carros

Rebaixados – Antigos e Turbos”.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação ao grupo LaMafiaClub, responsáveis pela organização
do evento “Encontros de Carros Rebaixados – Antigos e Turbos”.

O referido evento tem se destacado por proporcionar um
espaço saudável de encontro entre famílias, amigos e apaixonados por
automóveis,  sempre  prezando  pela  ordem,  segurança  e  respeito  ao
convívio  comunitário.  Vale  ressaltar  que  a  organização  do  encontro
estabelece regras claras, como a não aceitação de som automotivo em
volume  alto  e  de  manobras  de  exibição,  promovendo  um ambiente
acolhedor, tranquilo e inclusivo. Reconheço e valorizo o empenho do
grupo  LaMafiaClub  em  construir  um  espaço  de  lazer  responsável  e
acessível, que contribui não apenas para a integração da comunidade,
mas  também  para  a  valorização  da  cultura  automotiva  em  nossa
cidade.

Diante  do  exposto,  apresento  esta  justa  homenagem,
parabenizando os organizadores pela dedicação, responsabilidade e pelo
relevante serviço prestado à população de Caçapava.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção ao grupo LaMafiaClub.

        Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 02 de setembro de 2025.

Dandara Gissoni
Vereadora – PSB

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003400370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2025
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Congratulação ao grupo LaMafiaClub, responsáveis pela organização do evento “Encontros de Carros Rebaixados – Antigos e Turbos”.
	O referido evento tem se destacado por proporcionar um espaço saudável de encontro entre famílias, amigos e apaixonados por automóveis, sempre prezando pela ordem, segurança e respeito ao convívio comunitário. Vale ressaltar que a organização do encontro estabelece regras claras, como a não aceitação de som automotivo em volume alto e de manobras de exibição, promovendo um ambiente acolhedor, tranquilo e inclusivo. Reconheço e valorizo o empenho do grupo LaMafiaClub em construir um espaço de lazer responsável e acessível, que contribui não apenas para a integração da comunidade, mas também para a valorização da cultura automotiva em nossa cidade.
	Diante do exposto, apresento esta justa homenagem, parabenizando os organizadores pela dedicação, responsabilidade e pelo relevante serviço prestado à população de Caçapava.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção ao grupo LaMafiaClub.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 02 de setembro de 2025.

		2025-09-02T10:44:50-0300